aequitati renunciare ausus fuerit\ Monasterium autem Maurzia-

cense
^ cum omnibus sibi adiacentiis et ecclesias, scilicet Dalmai-

raci* et Montis Salvii^ et caeteras, nec non terras et possessiones,

in quacunque supra scriptarum provinciarum ablatas seu malis

consuetudinibus oppressas, monasterio Aureliacensi scriptis sive

testibus olim iuste concessas, apostolica auctoritate praecipimus

restitui et sine inquietudine aliqua permitti. Monasterium

quidem Viancense*^, in manu abbatis refutatum a principibus

ipsius terrae consensu episcopi' et clericorum, sibi suisque suc-

cessoribus concedimus et confirmamus
;

et fautoribus refutationis

apostolicam benedictionem largimur, et eos, qui ecclesias sive

praedia praefati monasterii iniuste detinent, absque uUa dilatione

reddi iubemus. Qui ergo his mandatis nostris spiritu superbie

acquiescere noluerit, praecipueque Berengarius, si oboedire con-

tempserit, gratiam beati Petri amittet et iram omnipotentis Dei

a. sic cod.

1. sc. invasoribus. 2. Carlat est a Rutena ad septemtriones.

3. Maurs, ab Aureliaco inter meridiem et occidentem. 4. Almayrac.
5. Montsalvy, ab Aureliaco ad meridiem. 6. Vieux, ab Albia inter

septemtriones et occidentem. 7. Frotardi episcopi Albiensis. V. Noti-

tiam de ecclesia S. Eugenii de Vianco in Recueil des historiens XIV 49.
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incurret. Obtemperantibus autem gratiam Dei et apostolicam 1080

benedictionem, de misericordia di^

Rome 2 Idus Aprilis, indictione 3.

benedictionem, de misericordia divina confisi, largimur. Data

VII 20. Manassi I archiepiscopo Remensi significat, deiectionis

sententiam, ah Hugone episcopo Diensi in eum prolatam,

sese in synodo confirmasse, Tamen permittit, ut usque ad

diem 29 Septembris noxam purget,

Gregorius episcopus servus servorum Dei Manasse
^

Remensi. 1080

Sciat fraternitas tua, quod depositionis sententiam, a legato
^^'

nostro Diensi episcopo'^ in Lugdunensi concilio religiosorum vi-

rorum consilio in te" prolatam, et nos dictante iustitia in Ro-

mana synodo apostolica auctoritate firmavimus. Sed tamen contra

morem Romanae ecclesiae, nimia ut ita dixerim misericordia

ductus, adiunctis tibi Suessionensi^ Laudunensi* Cameracensi
"^

Catalaunensi^ episcopis vel eorum similibus, cum aliis duobus

quorum testimonio aeque confidamus, si de iustitia confidis et

eos habere poteris, usque ad festivitatem sancti Michahelis' pur-

gandi licentiam tibi indulgemus; ea videlicet condicione: ut —
Manasse® et Brunoni^ et ceteris, qui pro iustitia contra te locuti

fuisse videntur, rebus suis in integrum restitutis — usque ad

ascensionem Domini proximam^" Remensem ecclesiam a tua oc-

cupatione ex toto liberam deseras, et Cluniacum aut Casam Dei"

cum uno clerico et duobus laicis, tuis stipendiis religiose victu-

rus, secedas. Quod si facere volueris, praedicto Diensi episcopo

praenunciare procures, ut in eius praesentia sacramento confir-

mes : de rebus praedicte ecclesiae te nichil interim distracturum,

nisi quantum tibi et praedictis sociis competenter suifecerit. Cle-

ricos autem, qui tanto tempore pro iustitia exilium passi sunt,

a. in te addidi.

1. I. 2. Hugone. 3. Ursione. 4. Helinando. 5. Gerardo II.

6. Rogerio III. 7. Sept. 29. 8. praeposito Remensi, postea II archi-

episcopo. 9. canonico S. Cuniberti Coloniensi et Remensi, qui ordinem

Carthusiensem postea condidit. V. Manassis I archiep. Remensis apologiam

ap. Mabillon Mus. Ital. I 121 et ap. Tromby Storia del ordine Cartus. I

app. p. 19. 10. Mai. 21. 11. Casam Dei coen. d. Claromontensis.
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1080 in ecclesia secure Deo servire permittas. Et quoniam laborio-

^^'
sum tibi fuerit ad nos usque venire, concedimus : ut coram Diensi

episcopo et abbate Cluniacensi
*

aut, si abbatem deesse contigerit,

coram Amato episcopo Elorensi" praedicto modo cum praedictis

testibus de infamia te expurges. Quodsi huic nostrae dispensa-

tionis praecepto oboedire contempseris ,
scias: quoniam iniqui-

tatem tuam ulterius portare non possumus, et depositionis sen-

tentiam non solura immutabiliter permansuram, sed etiam nuUam

tibi audientiam in posterum relinquendam. Data Romae 15 Ka-

lendas Maii, indictione 3.

VII 21. Aconum (Haraldum Hein) regem Danorum hortatur,

ut in devotione erga b. Petrum perseveret patrisque virtu-

tes imitetur, Ecclesias defendat, sacerdotes colat, iustitia

et misericordia utatur; caveatque, ne Dani naturae malo-

rum culpam vel sacerdotibus vel mulieribus assignent,

1080 Gregorius episcopus servus servorum Dei Acono^ regi Da-
^"^'

norum, episcopis, principibus, clero et populo, salutem et aposto-

licam benedictionem.

Quoniam vestrae dilectionis amor Deo et beato Petro pro-

nam oboedientiam debitamque reverentiam, in quantum potuimus

intelligere, studuit hactenus propensius exhibere, non dubium

habemus, quin idcirco vobis triumphum et gloriam prae ceteris

gratia divina contulerit. Quodsi, in eodem studio perseverando,

vestrae devotionis afFectus in finem permanere curaverit, pro